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Et erhverv som det danske landbrug vil have langt større fordele af af betydelige offentlige 
udgiftsreduktioner end af støtteordninger, som igen og igen udhules, inden de nogensinde 
kommer til at gavne noget steds. 

Landbrugsministeriets departement er som andre departementer alt for omfangsrig, og en 
reduktion må iværksættes omgående. Når en række udhulede støtteordninger afvikles i 
henhold til efterfølgende besparelsesforslag, bliver der selvsagt brug for langt mindre mængde 
arbejdskraft i ministeriet, og ny-ansættelser må helt stoppes, således at reduktion mindst sker 
i takt med den naturlige personaleafgang. Når personalestyrken reduceres følger selvsagt 
mindre behov for materiel-anskaffelser, til tjenesterejser og befordring og til særlige ydelser 

-  Overarbejdsbetaling, merarbejdsbetaling og andre særlige luxus-foreteelser har man 
heller osv. ikke råd til i landbrugsministeriet hverken nu eller i fremtiden. 

Til nr. 1134 

Danmark meddeler F.A.O. at vi ikke længere har råd til at yde bidrag. Således at dette 
ophører med udgangen af 1979. 

Til nr. 1135 

Lov nr. 29/1960 ophæves med omgående virkning. 

Til nr. 1136 

Danmarks katastrofale økonomi, hvor vi hver måned må gældsætte os for mange hundrede 
mill. kr. i udlandet, bevirker, at vi ikke har råd til at bruge 110.000.000,- kr. i udenlandsk 
valuta på verdens fødeprogram. 

Folkeretligt er vi selvsagt ikke forpligtet til at yde denne gave, sålænge den kompente 
danske myndighed, folketinget, som finanslovgiver for finansåret 1979, ikke har vedtaget 
denne ekstravagance. 

Til nr. 1137 

Fordi landbrugsministeriet får et overskud fra landbrugslotteriet, behøver det ikke at stå og 
trippe for at finde udgiftsformål. 

Til nr. 1138 

Det er ubegribeligt hvis ikke landbrugsministeren er flov over at søge bevillinger som 
denne. 

Hvis der er behov for en landbrugsårbog, så lad dog de, som har behovet, betale for 
bogen. Det er næppe folkepensionister eller syersker indenfor textilbranchen der glæder sig 
over denne bog, mens f. eks. de nævnte grupper er skatteplagede nok uden at skulle betale 
denne bogudgivelse. 

Til nr. 1139 

Landbruget er naturligvis bedst tjent med selv at foranledige og drive sine undersøgelser 
for forskning også vedrørende handels- og industriplanter. At staten betaler det betyder kun, 
at landbruget selv får regningen igen, i form af endnu højere skatter, derfor er det til fordel 
or landbruget selv, at man ikke lader disse ting fungere ad omveje, via statskassen. 

Til nr. 1140 

Landbruget er naturligvis bedst tjent med selv at foranledige og drive sine undersøgelser 
for forskning også vedrørende dette. At staten betaler det betyder kun, at landbruget selv får 


